П Р О Т О К О Л

З А С Е Д А Н И Я

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО

ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

МОСКВА

от 3 октября 2013 г. № 97 - ОФ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

статс-секретарь – заместитель Министра экономического развития

Российской Федерации, председатель Координационного совета

О.В.ФОМИЧЕВ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Координационного совета

по государственной поддержке

социально ориентированных

некоммерческих организаций

М.В.Гордеева, М.Н.Громова,

И.Е.Дискин, Л.Г.Зелькова,

Д.И.Милославская, П.В.Новиков,

Е.А.Тополева-Солдунова,

Е.Н.Феоктистова, Е.К.Чистякова,

И.В.Чукалин, А.Е.Шадрин,

Е.О.Шмулевич,

В.Н.Якимец, Л.И. Якобсон

ответственные работники федеральных

органов исполнительной власти

А.В.Молодкин

О формировании списка социально ориентированных некоммерческих

организаций – победителей конкурсного отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций для предоставления субсидий из федерального

бюджета и определении размеров предоставляемых субсидий

(О.В. Фомичев, А.Е.Шадрин, И.В.Чукалин, М.В.Гордеева, И.Е.Дискин)

РЕШИЛИ:

С учетом состоявшегося обсуждения и в соответствии с пунктом 17

Порядка конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих

организаций для предоставления субсидий из федерального бюджета,

утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской

Федерации от 8 сентября 2011 г. № 465 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 23 сентября 2011 г., регистрационный № 21881),

а также приказом Министерства экономического развития Российской Федерации

от 15 апреля 2013 г. № 201 «О проведении конкурсного отбора социально

2

ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий

из федерального бюджета»:

1) установить минимальное значение рейтинга заявки на участие в

конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций

для предоставления субсидий из федерального бюджета (далее – конкурс), при

котором представивший заявку участник конкурса признается победителем

конкурса, на уровне 67 баллов;

2) сформировать следующий список социально ориентированных

некоммерческих организаций – победителей конкурса, определив в нем

размеры субсидий из федерального бюджета указанным организациям:

№

Наименование социально ориентированной

некоммерческой организации

Размер

субсидии,

руб.

1
Благотворительный фонд профилактики

социального сиротства
8 771 205,00

2
Фонд «Центр гражданского анализа и независимых

исследований «ГРАНИ»
8 771 205,00

3
Региональная благотворительная общественная

организация «Центр лечебной педагогики»
8 771 205,00

4
Автономная некоммерческая организация

«Студио-Диалог»
2 973 950,00

5

Санкт-Петербургская региональная

благотворительная общественная организация

«Благотворительное общество «Невский ангел»

8 114 043,00

6
Некоммерческое партнерство грантодающих

организаций «Форум Доноров»
8 057 440,00

7

Региональная благотворительная общественная

организация «Архангельский Центр социальных

технологий «Гарант»

8 771 205,00

8

Межрегиональный общественный фонд

«Сибирский Центр Поддержки Общественных

Инициатив»

8 771 205,00

9

Православная религиозная организация Отдел по

церковной благотворительности и социальному

служению Русской Православной Церкви

(Московского Патриархата)

8 771 205,00

10
Псковская областная общественная организация

«Центр устойчивого развития Псковской области»
2 585 200,00

11
Автономная некоммерческая организация

«Агентство социальной информации»
8 771 205,00

12 Благотворительный фонд развития города Тюмени 8 194 312,00

3

13

Санкт-Петербургская благотворительная

общественная организация «Центр развития

некоммерческих организаций»

5 988 674,00

14
Некоммерческое партнерство

«Партнерство фондов местных сообществ»
8 771 205,00

15

Санкт-Петербургская региональная

благотворительная общественная организация

помощи лицам без определенного места жительства

«НОЧЛЕЖКА»

2 963 505,00

16 Благотворительный фонд «Дорога к дому» 7 783 482,00

17 Частное учреждение культуры «Клаудвочер» 6 984 161,00

18 Фонд поддержки и развития филантропии «КАФ» 8 771 205,00

19

Частное учреждение «Нижегородский областной

центр реабилитации инвалидов по зрению

«Камерата» ОООИ-РАНСиС

4 679 490,00

20

Некоммерческая организация – Ассоциация

«Национальная Ассоциация благотворительных

организаций»

4 526 680,00

21
Благотворительный фонд поддержки культурного

развития детей «КУЛЬТУРА ДЕТСТВА»
4 001 760,00

22
Некоммерческая организация

«Благотворительный фонд «Даунсайд Ап»
6 557 192,00

23
Пензенский региональный общественный

благотворительный фонд «Гражданский союз»
2 566 788,00

24
Региональная общественная организация инвалидов

«Перспектива»
8 771 205,00

25

Автономная некоммерческая организация

«Региональный центр практической психологии и

социальной работы «ВЕКТОР»

8 148 561,00

26
Общероссийская общественная организация

инвалидов больных рассеянным склерозом
7 799 727,00

27
Некоммерческая организация

«Фонд поддержки гражданских инициатив»
2 624 878,00

28

Приморская автономная некоммерческая

организация «Информационно-методический Центр

«Тихоокеанский проект»»

6 738 976,00

29
Ярославская региональная общественная

организация «Центр социального партнерства»
1 540 240,00

30
Фонд «Национальный фонд защиты детей

от жестокого обращения»
8 771 205,00

4

31
Некоммерческая организация

«Ассоциация Спортивного Инжиниринга»
7 392 190,00

32
Некоммерческая организация «Благотворительный

фонд социальной помощи и реабилитации»
2 996 570,00

33
Некоммерческое партнерство

«Юристы за гражданское общество»
7 792 376,00

34 Медицинское учреждение «Детский хоспис» 5 258 392,00

35
Благотворительная организация

«Фонд «Центр социальных программ»
3 469 873,00

36

Нижегородская ассоциация неправительственных

некоммерческих организаций (НАННО)

«Служение»

7 973 000,00

37
Некоммерческая организация Благотворительный

фонд помощи детям-сиротам «Здесь и сейчас»
5 569 800,00

38

Межрегиональная общественная организация

«Общественный центр «Судебно-правовая

реформа»

4 507 540,00

39
Негосударственное образовательное учреждение

Социально-педагогический комплекс «Бриз»
4 601 096,00

40 НФПК – Национальный фонд подготовки кадров 6 564 218,00

41
Санкт-Петербургская благотворительная

общественная организация «Перспективы»
2 291 426,00

42
Общероссийская общественная организация

«Совет общественных наблюдательных комиссий»
8 771 205,00

Председатель

Координационного совета

О.В.Фомичев

Заместитель председателя

Координационного совета,

ответственный секретарь

Координационного совета

А.Е.Шадрин